
22/08/2022 09:12 Gmail - DILIGÊNCIAMENTO PE 295/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=40e0a2ffc4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1739516293973668306&simpl=msg-f%3A17395162… 1/4

GAP SUPEL <gapsupel@gmail.com>

DILIGÊNCIAMENTO PE 295/2022 
7 mensagens

licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br <licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br> 27 de julho de 2022 10:26
Para: gapsupel@gmail.com

Ao cumprimentá-los cordialmente, servimos do presente para informar  acerca da diligencia encaminhada nesta
data referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 295/2022 DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES -
SUPEL/RO.
 
Encaminhamos os seguintes documentos:
 

1. CONECTIVIDADE SOCIAL  (JULHO 2022)
1. GFIP SEFIP COMPETÊNCIA 05/2022
2. GRF DO FGTS COMPETÊNCIA 05/2022

2. FAP WEB
1. Emitida através do site https://www2.dataprev.gov.br/FapWeb

3. DCTF
4. DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

 
 
 
Email: Licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br
Departamento Administrativo: Kennedy Oliveira / 92 9 9515-9913
Email: Comercial@alphaservicosdelimpeza.com.br
Diretoria: Samara Duarte / 92 9 9515-9913
Email: Adm@alphaservicosdelimpeza.com.br

 

4 anexos

COMPROVAÇÃO SEFIP ALPHA MES 05_2022 (1).pdf 
353K

FapWEB 2022 - Fator Acidentário de Prevenção...pdf 
59K

DECLARAÇAO DE EXEQUIBILIDADE PE 295-2022 SUPEL RO.pdf 
336K

DCTF JSAN 2022.pdf 
25K

GAP SUPEL <gapsupel@gmail.com> 27 de julho de 2022 13:15
Para: licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br



22/08/2022 09:12 Gmail - DILIGÊNCIAMENTO PE 295/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=40e0a2ffc4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1739516293973668306&simpl=msg-f%3A17395162… 2/4

Boa tarde

A empresa ALPHACLEAN SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI é Lucro Presumido ou
Lucro Real??

Por gentileza encaminhar documento comprobatório.

Atenciosamente

Hamilton Augusto
[Texto das mensagens anteriores oculto]

licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br <licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br> 27 de julho de 2022 15:49
Para: GAP SUPEL <gapsupel@gmail.com>

Lucro presumido

So um momento estou aguardando a assinatura da contadora

--- 

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br <licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br> 27 de julho de 2022 18:28
Para: GAP SUPEL <gapsupel@gmail.com>

Srº Hamilton Augusto,

Informamos que nosso Regime de Tributação é LUCRO PRESUMIDO, conforme nossa ESCRITURAÇAO
FISCAL DIGITAL constante na pagina 03 e anexado neste email.

E anexamos  nossa DECLARAÇAO DE ENQUADRAMENTO TRIBUTÁRIO.

Estamos a disposição.

--- 

 



22/08/2022 09:12 Gmail - DILIGÊNCIAMENTO PE 295/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=40e0a2ffc4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1739516293973668306&simpl=msg-f%3A17395162… 3/4

Em 27/07/2022 14:15, GAP SUPEL escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO TRIBUTÁRIO 27-07-2022.pdf 
181K

ECF - ESCRITURAÇAO CONTABIL FISCAL 01-2021 A 12-20214 REGIME TRIBUTÁRIO.pdf 
58K

GAP SUPEL <gapsupel@gmail.com> 4 de agosto de 2022 10:52
Para: licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br

Bom dia Sr Licitante

Solicito a planilha em formato em excel para correção da planilha

Atenciosamente 

Hamilton Augusto
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ac1fc241.jpeg 
48K

licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br <licitacoes@alphaservicosdelimpeza.com.br> 4 de agosto de 2022 11:22
Para: GAP SUPEL <gapsupel@gmail.com>

--- 

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PROPOSTA ALPHA PE 295-2022 UG 925373  SUPEL RO.xlsm 
1219K

GAP SUPEL <gapsupel@gmail.com> 17 de agosto de 2022 11:42
Rascunho

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos

COMPROVAÇÃO SEFIP ALPHA MES 05_2022 (1).pdf 



22/08/2022 09:12 Gmail - DILIGÊNCIAMENTO PE 295/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=40e0a2ffc4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1739516293973668306&simpl=msg-f%3A17395162… 4/4

353K

FapWEB 2022 - Fator Acidentário de Prevenção...pdf 
59K

DECLARAÇAO DE EXEQUIBILIDADE PE 295-2022 SUPEL RO.pdf 
336K

DCTF JSAN 2022.pdf 
25K



��������	
���	����� �����	���������������	��������������������� !� ������"�������#$%&�'	()*+)*,+-./0�����1�1�2	���	(34������������"1��567�89:;:<=>� �?=@=�AB>CD>EF������������ �G=>E9�HE�5=IF��J����$������"1��1	��6K7L6AKM6N�OMPGQA8O�?M�KQR7MS6�M�678Q8�6?RQNQOTP6TQG8�MQPMKQ#$%&�#��"�������������������� !�����1�3��P�?E�AEUV9C:E��!��6�AW�A=X@V>E�Y9=<CE� �7=9ZDV����?V�NE[VU\9E� �R=<=DX� �6U#�%�]���� ����̂_�	������	2	��������������̀����a��	�����	(34����'bc����d�134������������
���	����1	���34����̂$�,e-�������̀���1�f1	���d����	2���'bc������������������"�	����g�������	�"��	3h�������	�����'�����34��#$%��i�-*j,0j)-ek�#lmn$̂#�ml�o���"1������#$%&���b�%��4��g�	��������k��������	�������2��1��1	��_��k�"�1��g	�	34�+����1(4���	���k�������4����1p�"���_2���1�
	��11��������34����b�%�1	��_��k����q���4����1p�"���_2���2	���	(1��������������"1�2	����	p1	��2	��������������#$%&k�"������4����1����	���������������	�	(����"1����p��������b�%�������	
���	+��b�%�r�-k))))+�$4��g�1��������1�������13h������sb̂%��������	������2_������2p�	����"1�����������	���������"�1_���t��������p������u���)-0)-0j)-,�*-0-j0j)j)v�"1���������2	
���	�j)jj+�u'��+�#$%�-+*j,0j)-ev+

'�����������#������������������	�����b	��11�#����������b�%b	��11�%1���������������b�%�t�b�%�l1	
	��̀���������������	�����
���1����b�%�l1	
	�� 567�89:;:<=>�F-k)))) ?=@=�HE�AB>CD>E�F*)0),0j)j-w	��f1	������"1��������������b�%567F-k)))) ?=@=�HE�AB>CD>EF*)0),0j)j-b�%����1�	�g�1���������b̂%� ���



CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos
Prezado cliente ALPHACLEAN SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRA:03039154000185 ,

Seu arquivo PpkWayOzkqF00002.zip foi armazenado na Caixa Econômica Federal em 08/07/2022 às 19:34:07.

O número do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F84040404040404040DBC6315AA69B1071..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econômica Federal.
Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

Informações Complementares:

Transmissor: ALPHACLEAN SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRA:03039154000185
Inscrição Transmissor: 03.039.154/0001-85

Responsável: ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E AP
Inscrição Responsável: 03.039.154/0001-85
Competência: 05/2022
NRA: PpkWayOzkqF00002
Base de Processamento: AM - Manaus
Código de Recolhimento: 150
Contato: SIMONE REGINA CAVALC
Telefone: 009230292623

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das informações.



COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS

DATA:

HORA:

PÁG :

18:29:07

08/07/2022

GFIP - SEFIP 8.40 (30/07/2021) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

0001

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

EMPRESA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EMPRESA:

COMP: COD REC: FPAS: OUTRAS ENT: SIMPLES:

INSCRIÇÃO:

TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO:

COD GPS:

Nº CONTROLE:

Nº ARQUIVO:

ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINI 03.039.154/0001-85

CIDADE: UF: CEP: TELEFONE: CNAE:

APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 620 744 779 TOTAL

05/2022 150 2100 507 0079 1

MANAUS AM 69055-480 0092-30292623 9102302

507

PpkWayOzkqF0000-2

EV75tqTgGHq0000-5

ALIQ RAT: 3,0 FAP: 0,50

LOGRADOURO: Rua R CLAUDIO COUTINHO 1228 CASA PRINCIPAL BAIRRO: PARQUE 10 DE NOVEMBRCNAE PREPONDERANTE: 9102302

RAT AJUSTADO: 1,50

Empregados/Avulsos 1.422,92 0,00 0,00
SEGURADO

0,00 1.422,92

Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Empregados/Avulsos 3.566,09 0,00 0,00

EMPRESA

0,00 3.566,09

Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 267,45 0,00 0,00 0,00 267,45
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercialização Produção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocínio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-) Compensação
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
5.256,46 0,00 0,00 0,00 5.256,46

OUTRAS ENTIDADES 1.034,16 0,00 0,00 0,00 1.034,16
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.034,16 0,00 0,00 0,00 1.034,16VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL A RECOLHER 6.290,62 0,00 0,00 0,00

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

     A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE 
DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO 

RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

     O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, 

ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, 

AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

6.290,62

     O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR 
DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA 

PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

858400000140 264301802202 607665180808 303915400018

RELAÇÃO DE TOMADOR/OBRA - RET

      

8.40 (30/07/2021)GFIP - SEFIP TABELAS 44.0 (25/01/2022)

EMPRESA:ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO INSCRIÇÃO: 03.039.154/0001-85

DATA: 08/07/2022
HORA: 18:29:07

PÁG : 0001/0002

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

EV75tqTgGHq0000-5Nº CONTROLE:
Nº ARQUIVO: PpkWayOzkqF0000-2

TOMADOR/OBRA : FUNDACAO DE MEDICINA TROPICAL           INSCRIÇÃO: 04.534.053/0001-43 Nº CONTROLE: IhxrrQVWP5X0000-2
LOGRADOURO
CAPANEMA                                          DOM PEDRO I         

BAIRRO
MANAUS              
CIDADE

69040420
CEP UF

AM
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RAT AJUSTADO:FPAS: 507 OUTRAS ENTIDADES:0079 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 3,0 FAP: 0,50 1,50 COD REC: 150 05/2022COMP:

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL TRABALHADORES

VALORES FGTS - 8%

REM SEM 13º SALÁRIO
REM 13º SALÁRIO

ENCARGOS FGTS
DEPÓSITO

CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC
TOTAL TRABALHADORES10

17.830,45
0,00

0,00
1.426,43

0,00
0,00
10

REM SEM 13º SALÁRIO
REM BASE CALC 13º SAL 0,00

VALORES PREVIDÊNCIA

17.830,45

MODALIDADE : "Branco"-Recolhimento ao FGTS e Declaração à Previdência

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAIS DO TOMADOR

REM SEM 13º SALÁRIO
REM BASE CALC 13º SAL
CONTR SEGURADOS DEVIDA
VAL DEVIDO PREV SOC

TOTAL TRABALHADORES

VALORES FGTS - 8%

REM SEM 13º SALÁRIO
REM 13º SALÁRIO

ENCARGOS FGTS
DEPÓSITO

CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL TRABALHADORES

VALORES PREVIDÊNCIA

17.830,45
0,00

10

17.830,45
0,00

1.426,43
0,00
0,00
0,00

10

6.290,62
1.422,92



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

858400000140 264301802202 607665180808 303915400018

RESUMO - RELAÇÃO DE TOMADOR/OBRA - RET

      

8.40 (30/07/2021)GFIP - SEFIP TABELAS 44.0 (25/01/2022)

EMPRESA:ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO INSCRIÇÃO: 03.039.154/0001-85

DATA: 08/07/2022
HORA: 18:29:07

PÁG : 0002/0002

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

EV75tqTgGHq0000-5Nº CONTROLE:
Nº ARQUIVO: PpkWayOzkqF0000-2

RAT AJUSTADO:FPAS: 507 OUTRAS ENTIDADES:0079 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 3,0 FAP: 0,50 1,50 COD REC: 150 05/2022COMP:

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VALORES PREVIDÊNCIA

REM SEM 13º SALÁRIO
REM BASE CALC 13º SAL
CONTR SEGURADOS DEVIDA
VAL DEVIDO PREV SOC

TOTAL TRABALHADORES

VALORES FGTS - 8%

REM SEM 13º SALÁRIO
REM 13º SALÁRIO

ENCARGOS FGTS
DEPÓSITO

CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOLHER

TOTAIS DA EMPRESA

10

17.830,45
0,00

1.422,92
6.290,62

0,00

17.830,45
0,00

1.426,43
0,00

0,00

1.426,43

TOTAL TRABALHADORES 10



858400000140  264301802202  607665180808  303915400018

858400000140  264301802202  607665180808  303915400018

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GFIP - SEFIP

GERADA EM

01-RAZÃO SOCIAL/NOME

ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINI                                 

08-CÓD RECOLHIMENTO

02-DDD/TELEFONE

09-ID RECOLHIMENTO

(0092)30292623

018080-1

10-INSCRIÇÃO/TIPO ( 8 )

03.039.154/0001-85

03-FPAS 07-ALÍQUOTA FGTS04-SIMPLES 06-QTDE TRABALHADORES

507 81 10

11-COMPETÊNCIA 12-DATA DE VALIDADE

05/2022 07/06/2022

05-REMUNERAÇÃO

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL

17.830,45

1.426,43

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

1.426,43

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/06/2022**

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

150

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM

GFIP - SEFIP

08-CÓD RECOLHIMENTO

01-RAZÃO SOCIAL/NOME

ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINI                                 

03-FPAS

507

150

04-SIMPLES

1

09-ID RECOLHIMENTO

018080-1

05-REMUNERAÇÃO

17.830,45

10-INSCRIÇÃO/TIPO

03.039.154/0001-85

06-QTDE TRABALHADORES

10

11-COMPETÊNCIA

05/2022

02-DDD/TELEFONE

(0092)30292623

07-ALÍQUOTA FGTS

8

12-DATA DE VALIDADE

07/06/2022

15-TOTAL A RECOLHER

1.426,43

14-ENCARGOS

0,00

CONTRIB SOCIAL13-DEPÓSITO +

1.426,43

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/06/2022**

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

( 8 )

8.40

8.40

08/07/2022 - 18:29:07

08/07/2022 - 18:29:07



 
Comprovante de Transação Bancária 
FGTS 

Data da operação: 07/06/2022 

Nº Controle: 860.264.667.373.268.005 | Autenticação Bancária: 046.214.502 

 
Conta de débito: Agência: 3715 | Conta: 0048438-5 | Tipo: Conta-Corrente   

ALPHACLEAN SERVICOS L. A. A. EIRELI | CNPJ: 003.039.154/0001-85 

 
Empresa: 

Código de barras: 85840000014-0 26430180220-2 60766518080-8 30391540001-8 

Empresa / Órgão:  FGTS/GRF C/TOMADOR IDENTIF. EMPRESA: 03039154 

CNPJ/CEI: Cod. convênio:  0180  Competência: 

05/2022 Data de validade:  07/06/2022  Data de débito: 07/06/2022 

Valor do pagamento: R$ 1.426,43 

A transação acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa. 
O lançamento consta no extrato de Conta-Corrente do cliente ALPHACLEAN SERVICOS L. A. A. EIRELI, junto à Agência 3715 , da  data 
de pagamento. 
Esse documento serve como comprovante de pagamento. Portanto, ele deverá ser guardado juntamente com a guia que originou o 
pagamento, para apresentação ao(s) Órgão(s) fiscalizados, quando solicitado. 

Autenticação 
 

zgA3cxsO IxHcBSqe #yPEigNk 8XR3HNjN 9UXvkjef swqqOILc IZY3zwRA vm?H2foa 
fqS3QiIt PeCAYm5j 9WsDIKXG 3b8quXdy S3LoyIQj Jwg4j*ox GsY?gJZ7 XdzPY5FC 
i7CGhbpW S3SEo?qN @q48x2?H xzU?Rv53 dUeztBTZ b5oTOgAC 00500622 00040014 

 

SAC - Serviço de Alô Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamações e 
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Informações. Atendimento 24 horas, 7 dias 

por semana. 

Demais telefones 
consulte o site 
Fale Conosco 

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.  

 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAÇÃO DE DÉBITOS E CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
D C T F  MENSAL - 3.6

CNPJ: 03.039.154/0001-85 Mês/Ano: JAN 2022
Nome Empresarial: ALPHACLEAN SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI
Declaração Retificadora: NÃO
Situação Especial: NÃO Data do Evento:             

TOTALIZAÇÃO DOS TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES APURADOS NO MÊS - R$

Saldo a PagarSaldo a PagarDébitos Apurados
em Quotas

IRPJ
IRRF
IPI
IOF
CSLL
PIS/PASEP
COFINS
CPMF
CIDE
RET/PAGAMENTO UNIFICADO DE TRIBUTOS
CSRF
COSIRF
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

              0,00              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00
              0,00              0,00

TOTALIZAÇÃO DOS TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES APURADOS NO TRIMESTRE ANTERIOR - R$

Saldo a PagarDébitos Apurados

IRPJ
CSLL

  0,00               0,00

              0,00               0,00

A pessoa jurídica acima identificada declara, por seu representante legal, que permaneceu, durante todo o período de 1° de janeiro de 2022 até 31 

de janeiro de 2022, sem efetuar qualquer atividade operacional, não operacional, patrimonial ou financeira.

DADOS DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURÍDICA

Nome: ALEX PEREIRA DE ASSIS                                       
CPF: 026.177.722-09
Telefone: (    )               Ramal:           FAX: (    )          
Correio Eletrônico:                                         

Declaração recebida via Internet

pelo Agente Receptor SERPRO

em 16/03/2022 às 11:38:49

0840337620

Essa declaração foi assinada com o certificado
digital do NI 03.039.154/0001-85

Atenção! Para retificar esta declaração será
         exigido este número de recibo:
         38.52.80.75.85-00

Versão: 3.60
38.52.80.75.85



NÚMERO DO RECIBO: 

B2.F9.A9.62.BE.AC.A9.D4.7C.55.B1.
EF.42.AA.27.FE.E4.7D.1A.E8-3 em

 
às
 

Versão: 8.0.4SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

26/07/2022 18:23:51

D8.48.F0.4B.A6.5B.35.50 D9.5D.
4B.D5.22.0A.B9.6C

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL

Original

Imposto de Renda de Pessoa Jurídica - ECF

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

 

B2.F9.A9.62.BE.AC.A9.D4.7C.55.B1.EF.42.AA.27.FE.E4.7D.1A.E8

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
CNPJ

03.039.154/0001-85

NOME EMPRESARIAL

ALPHACLEAN SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI

01/01/2021 a 31/12/2021

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

PERÍODO DA APURAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)
Normal

SCP

SITUAÇÃO

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO 
CERTIFICADO VALIDADE

Contador/Contabilista 63874156249
DORA LIRIA SILVEIRA 

CARVALHO:
63874156249

5844865305418133190 22/07/2022 a 22/07/20

Diretor 55856896220 SAMARA DUARTE 
MENEZES:55856896220

269199758761811439379
01457773 14/06/2022 a 14/06/20



NÚMERO DO RECIBO:

B2.F9.A9.62.BE.AC.A9.D4.7C.55.B1.EF
.42.AA.27.FE.E4.7D.1A.E8-3 em às

Versão: 8.0.4SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

26/07/2022 18:23:51

D8.48.F0.4B.A6.5B.35.50
D9.5D.4B.D5.22.0A.B9.6C

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL

Original

Imposto de Renda de Pessoa Jurídica - ECF

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

B2.F9.A9.62.BE.AC.A9.D4.7C.55.B1.EF.42.AA.27.FE.E4.7D.1A.E8

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
CNPJ

03.039.154/0001-85

NOME EMPRESARIAL

ALPHACLEAN SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI

01/01/2021 a 31/12/2021

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

PERÍODO DA APURAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)
Normal

SCP

SITUAÇÃO

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE

Contador/Contabilista 63874156249
DORA LIRIA SILVEIRA

CARVALHO:6387415624
9

5844865305418133190 22/07/2022 a 22/07/2023

Diretor 55856896220 SAMARA DUARTE
MENEZES:55856896220

269199758761811439379
01457773 14/06/2022 a 14/06/2023



R
el

at
ór

io
 d

e 
Im

pr
es

sã
o 

de
 P

as
ta

s 
e 

F
ic

ha
s

N
om

e 
E

m
pr

es
ar

ia
l:

P
er

ío
do

 d
a 

E
sc

rit
ur

aç
ão

:
C

N
P

J:

A
LP

H
A

C
LE

A
N

 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 L

IM
P

E
Z

A
 E

 A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 E

IR
E

LI

01
/0

1/
20

21
 a

 3
1/

12
/2

02
1

03
.0

39
.1

54
/0

00
1-

85
S

C
P

:

R
eg

is
tr

o 
00

00
 -

 A
be

rt
ur

a 
do

 A
rq

ui
vo

 D
ig

ita
l e

 Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
a 

E
nt

id
ad

e

LE
C

F
00

08

0 
- 

R
eg

ul
ar

 (
In

íc
io

 n
o 

pr
im

ei
ro

 d
ia

 d
o 

an
o)

03
03

91
54

00
01

85
A

LP
H

A
C

LE
A

N
 S

E
R

V
IC

O
S

 D
E

 L
IM

P
E

Z
A

 E
 A

P
O

IO
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 E
IR

E
LI

0 
- 

N
or

m
al

 (
S

em
 o

co
rr

ên
ci

a 
de

 s
itu

aç
ão

 e
sp

ec
ia

l o
u 

ev
en

to
)

01
/0

1/
20

21
31

/1
2/

20
21

0 
- 

E
C

F
 d

e 
em

pr
es

a 
nã

o 
pa

rt
ic

ip
an

te
 d

e 
S

C
P

 c
om

o 
só

ci
o 

os
te

ns
iv

o

N
 -

 E
C

F
 o

rig
in

al

In
di

ca
do

r 
de

 s
itu

aç
ão

 e
sp

ec
ia

l e
 o

ut
ro

s 
ev

en
to

s

C
ód

ig
o 

da
 v

er
sã

o 
do

 le
ia

ut
e

N
om

e 
em

pr
es

ar
ia

l

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
o 

ar
qu

iv
o

C
N

P
J

In
di

ca
do

r 
do

 in
íc

io
 d

o 
pe

rí
od

o

P
at

rim
ôn

io
 r

em
an

es
ce

nt
e 

em
 c

as
o 

de
 c

is
ão

 (
%

)
D

at
a 

da
 s

itu
aç

ão
 e

sp
ec

ia
l o

u 
ev

en
to

D
at

a 
in

ic
ia

l
D

at
a 

fin
al

E
sc

rit
ur

aç
ão

 r
et

ifi
ca

do
ra

?
N

úm
er

o 
do

 r
ec

ib
o 

an
te

rio
r

T
ip

o 
da

 E
C

F
Id

en
tif

ic
aç

ão
 d

a 
S

C
P

R
eg

is
tr

o 
00

10
 -

 P
ar

âm
et

ro
s 

de
 T

rib
ut

aç
ão

F
or

m
a 

de
 tr

ib
ut

aç
ão

 d
o 

lu
cr

o

H
as

hc
od

e 
da

 E
C

F
 d

o 
pe

rí
od

o 
im

ed
ia

ta
m

en
te

 a
nt

er
io

r 
a 

se
r 

re
cu

pe
ra

do
In

di
ca

do
r 

de
 o

pt
an

te
 p

el
o 

R
ef

is

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

 d
o 

IR
P

J 
e 

C
S

LL

Q
ua

lif
ic

aç
ão

 d
a 

P
es

so
a 

Ju
rí

di
ca

F
or

m
a 

de
 tr

ib
ut

aç
ão

 n
o 

pe
rí

od
o

F
or

m
a 

de
 D

et
er

m
in

aç
ão

 d
as

 E
st

im
at

iv
as

 M
en

sa
is

T
ip

o 
da

 e
sc

rit
ur

aç
ão

T
ip

o 
de

 e
nt

id
ad

e 
da

 Im
un

e 
ou

 Is
en

ta
E

xi
st

ên
ci

a 
de

 A
tiv

id
ad

e 
T

rib
ut

ad
a 

pe
lo

 IR
P

J 
pa

ra
 a

 Im
un

e 
ou

 Is
en

ta

A
pu

ra
çã

o 
da

 C
S

LL
C

rit
ér

io
 d

e 
R

ec
on

he
ci

m
en

to
 d

e 
R

ec
ei

ta
s

N

01
 -

 P
J 

em
 G

er
al

 -

T P
P

P
P

L 
- 

N
ão

 o
br

ig
ad

a 
a 

en
tr

eg
ar

 a
 E

C
D

/L
iv

ro
 C

ai
xa

 (
O

pç
ão

 d
o 

Lu
cr

o 
P

re
su

m
id

o 
- 

pa
rá

gr
af

o 
ún

ic
o

do
 a

rt
. 4

5 
da

 L
ei

 n
º 

8.
98

1,
 d

e 
19

95
)

5 
- 

Lu
cr

o 
P

re
su

m
id

o

P
ág

in
a 

1 
d

e
28

E
st

e 
re

la
tó

ri
o

 f
o

i g
er

ad
o

 p
el

o
 S

is
te

m
a 

P
ú

b
lic

o
 d

e 
E

sc
ri

tu
ra

çã
o

 D
ig

it
al

 –
 S

p
ed

V
er

sã
o

 8
.0

.4
 d

o
 V

is
u

al
iz

ad
o

r

FF
or

m
a 

de
 tr

ib
ut

aç
ão

 d
o 

lu
cr

o

55 
-

Lu
cr

o
P

re
su

m
id

o



R
el

at
ór

io
 d

e 
Im

pr
es

sã
o 

de
 P

as
ta

s 
e 

F
ic

ha
s

N
om

e 
E

m
pr

es
ar

ia
l:

P
er

ío
do

 d
a 

E
sc

rit
ur

aç
ão

:
C

N
P

J:

A
LP

H
A

C
LE

A
N

 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 L

IM
P

E
Z

A
 E

 A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 E

IR
E

LI

01
/0

1/
20

21
 a

 3
1/

12
/2

02
1

03
.0

39
.1

54
/0

00
1-

85
S

C
P

:

R
eg

is
tr

o 
00

10
 -

 P
ar

âm
et

ro
s 

de
 T

rib
ut

aç
ão

P
ág

in
a 

2 
d

e
28

E
st

e 
re

la
tó

ri
o

 f
o

i g
er

ad
o

 p
el

o
 S

is
te

m
a 

P
ú

b
lic

o
 d

e 
E

sc
ri

tu
ra

çã
o

 D
ig

it
al

 –
 S

p
ed

V
er

sã
o

 8
.0

.4
 d

o
 V

is
u

al
iz

ad
o

r



R
el

at
ór

io
 d

e 
Im

pr
es

sã
o 

de
 P

as
ta

s 
e 

F
ic

ha
s

N
om

e 
E

m
pr

es
ar

ia
l:

P
er

ío
do

 d
a 

E
sc

rit
ur

aç
ão

:
C

N
P

J:

A
LP

H
A

C
LE

A
N

 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 L

IM
P

E
Z

A
 E

 A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 E

IR
E

LI

01
/0

1/
20

21
 a

 3
1/

12
/2

02
1

03
.0

39
.1

54
/0

00
1-

85
S

C
P

:

R
eg

is
tr

o 
00

20
 -

 P
ar

âm
et

ro
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s

A
líq

uo
ta

 d
a 

C
S

LL
Q

ua
nt

id
ad

e 
de

 S
C

P
 d

a 
P

J

P
ar

tic
ip

aç
õe

s 
em

 C
on

só
rc

io
s 

de
 E

m
pr

es
as

O
pe

ra
çõ

es
 c

om
 o

 E
xt

er
io

r
O

pe
ra

çõ
es

 c
om

 P
es

so
a 

V
in

cu
la

da
 / 

In
te

rp
os

ta
 P

es
so

a 
/ P

aí
s 

co
m

 T
rib

ut
aç

ão
F

av
or

ec
id

a

P
J 

E
nq

ua
dr

ad
a 

no
s 

ar
tig

os
 4

8 
ou

 4
9 

da
 IN

 R
F

B
 n

o 
1.

31
2/

20
12

P
ar

tic
ip

aç
õe

s 
no

 E
xt

er
io

r
A

tiv
id

ad
e 

R
ur

al

Lu
cr

o 
da

 E
xp

lo
ra

çã
o

Is
en

çã
o 

e 
R

ed
uç

ão
 d

o 
Im

po
st

o 
pa

ra
 L

uc
ro

 P
re

su
m

id
o

F
IN

O
R

/F
IN

A
M

P
ar

tic
ip

aç
ão

 A
va

lia
da

 p
el

o 
M

ét
od

o 
de

 E
qu

iv
al

ên
ci

a 
P

at
rim

on
ia

l
R

ec
eb

im
en

to
s 

do
 E

xt
er

io
r 

ou
 d

e 
N

ão
 R

es
id

en
te

s
A

tiv
os

 n
o 

E
xt

er
io

r

P
ag

am
en

to
s 

ao
 E

xt
er

io
r 

ou
 a

 N
ão

 R
es

id
en

te
s

C
om

ér
ci

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
e 

T
ec

no
lo

gi
a 

da
 In

fo
rm

aç
ão

R
oy

al
tie

s 
R

ec
eb

id
os

 d
o 

B
ra

si
l e

 d
o 

E
xt

er
io

r

R
oy

al
tie

s 
P

ag
os

 a
 B

en
ef

ic
iá

rio
s 

do
 B

ra
si

l e
 d

o 
E

xt
er

io
r

R
en

di
m

en
to

s 
R

el
at

iv
os

 a
 S

er
vi

ço
s,

 J
ur

os
 e

 D
iv

id
en

do
s 

R
ec

eb
id

os
 d

o
B

ra
si

l e
 d

o 
E

xt
er

io
r

P
ag

am
en

to
s 

ou
 R

em
es

sa
s 

a 
T

ítu
lo

 d
e 

S
er

vi
ço

s,
 J

ur
os

 e
 D

iv
id

en
do

s 
a

B
en

ef
ic

iá
rio

s 
do

 B
ra

si
l e

 d
o 

E
xt

er
io

r

In
ov

aç
ão

 T
ec

no
ló

gi
ca

 e
 D

es
en

vo
lv

im
en

to
 T

ec
no

ló
gi

co
C

ap
ac

ita
çã

o 
de

 In
fo

rm
át

ic
a 

e 
In

cl
us

ão
 D

ig
ita

l
R

ep
es

, R
ec

ap
, P

ad
is

, P
A

T
V

D
, R

ei
di

, R
ep

en
ec

, R
ei

co
m

p,
 R

et
ae

ro
, R

ec
in

e,
R

es
íd

uo
s 

S
ól

id
os

, R
ec

op
a,

 C
op

a 
do

 M
un

do
, R

et
id

, R
E

P
N

B
L-

R
ed

es
, R

ei
f e

O
lim

pí
ad

as

P
ól

o 
In

du
st

ria
l d

e 
M

an
au

s 
e 

A
m

az
ôn

ia
 O

ci
de

nt
al

Z
on

as
 d

e 
P

ro
ce

ss
am

en
to

 d
e 

E
xp

or
ta

çã
o

Á
re

as
 d

e 
Li

vr
e 

C
om

ér
ci

o

E
nt

id
ad

e 
In

te
gr

an
te

 d
e 

G
ru

po
 M

ul
tin

ac
io

na
l

D
ec

la
ra

çã
o 

so
br

e 
ut

ili
za

çã
o 

do
s 

re
cu

rs
os

 e
m

 m
oe

da
 e

st
ra

ng
ei

ra
de

co
rr

en
te

s 
do

 r
ec

eb
im

en
to

 d
e 

ex
po

rt
aç

õe
s 

(D
E

R
E

X
)

1 
- 

A
líq

uo
ta

 d
e 

9%
0

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

N
ão

A
dm

in
is

tr
ad

or
a 

de
 F

un
do

s 
e 

C
lu

be
s 

de
 In

ve
st

im
en

to

N
ão

P
ág

in
a 

3 
d

e
28

E
st

e 
re

la
tó

ri
o

 f
o

i g
er

ad
o

 p
el

o
 S

is
te

m
a 

P
ú

b
lic

o
 d

e 
E

sc
ri

tu
ra

çã
o

 D
ig

it
al

 –
 S

p
ed

V
er

sã
o

 8
.0

.4
 d

o
 V

is
u

al
iz

ad
o

r



R
el

at
ór

io
 d

e 
Im

pr
es

sã
o 

de
 P

as
ta

s 
e 

F
ic

ha
s

N
om

e 
E

m
pr

es
ar

ia
l:

P
er

ío
do

 d
a 

E
sc

rit
ur

aç
ão

:
C

N
P

J:

A
LP

H
A

C
LE

A
N

 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 L

IM
P

E
Z

A
 E

 A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 E

IR
E

LI

01
/0

1/
20

21
 a

 3
1/

12
/2

02
1

03
.0

39
.1

54
/0

00
1-

85
S

C
P

:

R
eg

is
tr

o 
00

30
 -

 D
ad

os
 C

ad
as

tr
ai

s

E
nd

er
eç

o

N
at

ur
ez

a 
Ju

rí
di

ca
C

ód
ig

o 
da

 A
tiv

id
ad

e 
E

co
nô

m
ic

a 
(C

N
A

E
-F

is
ca

l)

N
úm

er
o

C
om

pl
em

en
to

B
ai

rr
o/

D
is

tr
ito

U
F

C
ód

ig
o 

do
 M

un
ic

íp
io

C
E

P
N

úm
er

o 
do

 T
el

ef
on

e

C
or

re
io

 E
le

tr
ôn

ic
o

23
05

 -
 E

m
pr

es
a 

In
di

vi
du

al
 d

e 
R

es
po

ns
ab

ili
da

de
 L

im
ita

da
 (

de
 N

at
ur

ez
a 

E
m

pr
es

ár
ia

)
81

21
40

0 
- 

Li
m

pe
za

 e
m

 p
ré

di
os

 e
 e

m
 d

om
ic

íli
os

C
O

N
J 

C
A

S
T

E
LO

 B
R

A
N

C
O

12
28

P
A

R
Q

U
E

 1
0 

D
E

 N
O

V
E

M
B

R
O

A
M

 -
 A

m
az

on
as

13
02

60
3 

- 
M

an
au

s

69
05

54
80

92
95

51
59

91

A
LP

H
A

C
LE

A
N

S
E

R
V

IC
O

S
D

E
LI

M
P

E
Z

A
@

G
M

A
IL

.C
O

M

R
 C

LA
U

D
IO

 C
O

U
T

IN
H

O

E
-m

ai
l d

o 
si

gn
at

ár
io

N
úm

er
o 

do
T

el
ef

on
e 

do
si

gn
at

ár
io

C
P

F
/C

N
P

J
N

om
e 

do
 s

ig
na

tá
rio

Q
ua

lif
ic

aç
ão

 d
o 

as
si

na
nt

e
In

sc
riç

ão
 d

o
co

nt
ab

ili
st

a

R
eg

is
tr

o 
09

30
 -

 Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
os

 s
ig

na
tá

rio
s 

da
 E

C
F

D
or

a 
Li

ria
 S

ilv
ei

ra
 C

ar
va

lh
o

63
87

41
56

24
9

do
ra

ls
ca

rv
al

ho
19

@
gm

ai
l.c

om
90

0 
- 

C
on

ta
do

r/
C

on
ta

bi
lis

ta
01

49
19

92
99

11
75

17
1

S
A

M
A

R
A

 D
U

A
R

T
E

 M
E

N
E

Z
E

S
55

85
68

96
22

0
al

ph
as

er
vi

co
sd

el
im

pe
za

@
gm

ai
l.c

om
20

3 
- 

D
ire

to
r

92
95

15
99

13

P
ág

in
a 

4 
d

e
28

E
st

e 
re

la
tó

ri
o

 f
o

i g
er

ad
o

 p
el

o
 S

is
te

m
a 

P
ú

b
lic

o
 d

e 
E

sc
ri

tu
ra

çã
o

 D
ig

it
al

 –
 S

p
ed

V
er

sã
o

 8
.0

.4
 d

o
 V

is
u

al
iz

ad
o

r



R
el

at
ór

io
 d

e 
Im

pr
es

sã
o 

de
 P

as
ta

s 
e 

F
ic

ha
s

N
om

e 
E

m
pr

es
ar

ia
l:

P
er

ío
do

 d
a 

E
sc

rit
ur

aç
ão

:
C

N
P

J:

A
LP

H
A

C
LE

A
N

 S
E

R
V

IC
O

S
 D

E
 L

IM
P

E
Z

A
 E

 A
P

O
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 E

IR
E

LI

01
/0

1/
20

21
 a

 3
1/

12
/2

02
1

03
.0

39
.1

54
/0

00
1-

85
S

C
P

:

R
eg

is
tr

o 
P

03
0 

- 
Id

en
tif

ic
aç

ão
 d

o 
pe

rí
od

o 
e 

fo
rm

a 
de

 a
pu

ra
çã

o 
do

 im
po

st
o 

de
 r

en
da

 e
 d

a 
co

nt
rib

ui
çã

o 
so

ci
al

 s
ob

re
 o

 lu
cr

o 
líq

ui
do

 d
as

 e
m

pr
es

as
 tr

ib
ut

ad
as

 p
el

o 
lu

cr
o 

pr
es

um
id

o

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/0

1/
20

21
31

/0
3/

20
21

T
01

 -
 P

rim
ei

ro
 T

rim
es

tr
e

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/0

4/
20

21
30

/0
6/

20
21

T
02

 -
 S

eg
un

do
 T

rim
es

tr
e

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/0

7/
20

21
30

/0
9/

20
21

T
03

 -
 T

er
ce

iro
 T

rim
es

tr
e

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/1

0/
20

21
31

/1
2/

20
21

T
04

 -
 Q

ua
rt

o 
T

rim
es

tr
e

R
eg

is
tr

o 
P

03
0 

- 
Id

en
tif

ic
aç

ão
 d

o 
pe

rí
od

o 
e 

fo
rm

a 
de

 a
pu

ra
çã

o 
do

 im
po

st
o 

de
 r

en
da

 e
 d

a 
co

nt
rib

ui
çã

o 
so

ci
al

 s
ob

re
 o

 lu
cr

o 
líq

ui
do

 d
as

 e
m

pr
es

as
 tr

ib
ut

ad
as

 p
el

o 
lu

cr
o 

pr
es

um
id

o

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/0

1/
20

21
31

/0
3/

20
21

T
01

 -
 P

rim
ei

ro
 T

rim
es

tr
e

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/0

4/
20

21
30

/0
6/

20
21

T
02

 -
 S

eg
un

do
 T

rim
es

tr
e

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/0

7/
20

21
30

/0
9/

20
21

T
03

 -
 T

er
ce

iro
 T

rim
es

tr
e

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/1

0/
20

21
31

/1
2/

20
21

T
04

 -
 Q

ua
rt

o 
T

rim
es

tr
e

R
eg

is
tr

o 
P

03
0 

- 
Id

en
tif

ic
aç

ão
 d

o 
pe

rí
od

o 
e 

fo
rm

a 
de

 a
pu

ra
çã

o 
do

 im
po

st
o 

de
 r

en
da

 e
 d

a 
co

nt
rib

ui
çã

o 
so

ci
al

 s
ob

re
 o

 lu
cr

o 
líq

ui
do

 d
as

 e
m

pr
es

as
 tr

ib
ut

ad
as

 p
el

o 
lu

cr
o 

pr
es

um
id

o

D
at

a 
S

al
do

 In
ic

ia
l

P
er

ío
do

 d
e 

ap
ur

aç
ão

D
at

a 
S

al
do

 F
in

al

01
/0

1/
20

21
31

/0
3/

20
21

T
01

 -
 P

rim
ei

ro
 T

rim
es

tr
e

P
ág

in
a 

5 
d

e
28

E
st

e 
re

la
tó

ri
o

 f
o

i g
er

ad
o

 p
el

o
 S

is
te

m
a 

P
ú

b
lic

o
 d

e 
E

sc
ri

tu
ra

çã
o

 D
ig

it
al

 –
 S

p
ed

V
er

sã
o

 8
.0

.4
 d

o
 V

is
u

al
iz

ad
o

r



 

 

 

 

 

A 

SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 

UASG 925373 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO TRIBUTÁRIO 

 

REF.EDITAL PE Nº 295/2022  

 

A ALPHA SERVIÇOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO 
OPERACIONAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.039.154/0001-85, 
regularmente sediada nesta capital, na Rua Chiquinha Gonzaga, nº 60 - 
Bairro: Petrópolis - CEP: 69.067-045, Manaus/AM, por intermédio de sua 
representante legal a Sr.ª SAMARA DUARTE MENEZES, brasileira, 
empresária, solteira, nascida em 22/03/1975, portadora da Identidade de nº 
1068400-0, expedida pela SSP/AM, e do CPF de nº 558.568.962-20, DECLARA  
tem suas receitas tributadas no moldes do sistema tributário do Lucro Presumido 
previsto nos Artigos 516 a 528 do Regulamento do Imposto de Renda (Decreto 
3.000/1999). 

 

Manaus/AM, 27 de julho de 2022. 

 

__________________________            ____________________________           

SAMARA DUARTE MENEZES                      Dora Liria Silveira Carvalho 

Sócia Administradora                                             Contadora CRC – AM 01419/O-0 

CPF: 558.568.962-20                                                CPF: 638.741.562-49 

 

 

DORA LIRIA SILVEIRA 
CARVALHO:63874156249

Assinado de forma digital por DORA LIRIA 
SILVEIRA CARVALHO:63874156249 
Dados: 2022.07.27 16:44:29 -04'00'

SAMARA DUARTE 
MENEZES:55856896220

Assinado de forma digital por SAMARA 
DUARTE MENEZES:55856896220 
Dados: 2022.07.27 16:46:27 -04'00'



  

Manaus/Amazonas 26 de julho de 2022. 

A 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES SUPEL/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 295/2022/SIGMA/SUPEL/RO 

Processo Administrativo nº 0036.102411/2021-64 

 

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE 

 

A empresa ALPHA SERVIÇOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.039.154/0001-85, regularmente sediada nesta capital, na 

Rua Chiquinha Gonzaga, nº 60 - Bairro: Petrópolis - CEP: 69.067-045, Manaus/AM, por 

intermédio de sua representante legal a Sr.ª SAMARA DUARTE MENEZES, brasileira, 

empresária, solteira, nascida em 22/03/1975, portadora da Identidade de nº 1068400-0, 

expedida pela SSP/AM, e do CPF de nº 558.568.962-20,  vem, por meio desta, declarar para 

os devidos fins e sob as penas da Lei, que se responsabiliza integralmente pela proposta 

apresentada no bojo do Pregão Eletrônico nº 295/2022, afirmando ter plenas condições de 

assumir e cumprir as especificações do objeto da licitação, sem prejuízo de qualidade ou de 

qualquer outra natureza, com os preços globais contidos em sua última proposta, arcando 

com eventuais ônus dela decorrentes. 

  Atenciosamente,  

 

______________________________        ________________________________________ 

SAMARA DUARTE MENEZES                 ALPHA SERVIÇOS DE LIMPEZA 

 

ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E 
APOIO 
ADMINISTRATIVO:0303915400018
5

Assinado de forma digital por ALPHA 
SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO 
ADMINISTRATIVO:03039154000185 
Dados: 2022.07.26 23:40:33 -03'00'

SAMARA DUARTE 
MENEZES:5585689
6220

Assinado de forma digital por 
SAMARA DUARTE 
MENEZES:55856896220 
Dados: 2022.07.26 23:41:46 
-03'00'


